UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

Số: 63/2022/QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thừa Thiên Huế, ngày 29 tháng 12 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Ban hành Quy định phân loại, chuyển giao và tiếp nhận

người lang thang trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế

vào nuôi dưỡng tại các cơ sở trợ giúp xã hội công lập

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 01 năm 2019;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6

năm 2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy

phạm pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Nghị định số 26/2016/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 năm 2016 của

Chính phủ quy định các chế độ trợ cấp, phụ cấp đối với công chức, viên chức và

người lao động làm việc tại các cơ sở quản lý người nghiện ma túy, người sau

cai nghiện ma túy và cơ sở trợ giúp xã hội công lập;

Căn cứ Nghị định số 103/2017/NĐ-CP ngày 12 tháng 9 năm 2017 của

Chính phủ quy định về thành lập, tổ chức, hoạt động, giải thể và quản lý các cơ

sở trợ giúp xã hội;

 Căn cứ Nghị định số 20/2021/NĐ-CP ngày 15 tháng 3 năm 2021 của

Chính phủ quy định chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội;

Căn cứ Nghị định số 130/2021/NĐ-CP ngày 30 tháng 12 năm 2021 của

Chính phủ quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực bảo trợ, trợ giúp

xã hội và trẻ em;

Căn cứ Thông tư số 02/2021/TT-BLĐTBXH ngày 24 tháng 6 năm 2021

của Bộ Lao động, Thương binh và Xã hội hướng d n thực hiện một số điều của

Nghị định số 20/2021/NĐ-CP ngày 15 tháng 3 năm 2021 của Chính phủ quy

định chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội;

Căn cứ Thông tư số 76/2021/TT-BTC ngày 15 tháng 9 năm 2021 của Bộ

Tài chính hướng d n khoản 1 và khoản 2 Điều 31 Nghị định số 20/2021/NĐ-CP

quy định chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội.

2

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy định phân loại, chuyển

giao và tiếp nhận người lang thang trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế vào nuôi

dưỡng tại các cơ sở trợ giúp xã hội công lập.

Điều 2. Hiệu lực thi hành

Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 10 tháng 01 năm 2023 và

thay thế Quyết định số 55/2017/QĐ-UBND ngày 03 tháng 8 năm 2017 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế quy định tập trung người lang thang trên địa

bàn tỉnh Thừa Thiên Huế vào nuôi dưỡng tại các cơ sở Bảo trợ xã hội công lập.

Điều 3. Tổ chức thực hiện

Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các Sở: Lao động -

Thương binh và Xã hội, Y tế, Tài chính, Nội vụ, Ngoại vụ, Tư pháp, Văn hóa và

Thể thao, Du lịch, Thông tin và Truyền thông, Giáo dục và Đào tạo, Công an

tỉnh; Thủ trưởng các sở, ban, ngành; Chủ tịch Uỷ ban nhân dân các huyện, thị xã

và thành phố Huế; Chủ tịch Ủy ban nhân dân cấp xã và các đơn vị, cá nhân có

liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;
- Bộ Lao động - TB&XH;

- Cục Kiểm tra VBQPPL - Bộ Tư pháp;

- Thường vụ Tỉnh ủy;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- CT và các PCT UBND tỉnh;

- Uỷ ban MTTQVN tỉnh;

- Đội quản lý đô thị thành phố Huế;

- Trung tâm CTXH-Quỹ BTTE tỉnh;

- Trung tâm bảo trợ xã hội tỉnh;

- Bệnh viện Tâm thần Huế;

- Các Trung tâm, bệnh viện cấp huyện;

- Công báo tỉnh;

- Cổng thông tin điện tử tỉnh; Báo Thừa Thiên Huế;

- Lưu: VT, VH.

TM.ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thanh Bình

		2022-12-31T10:24:01+0700

		2022-12-31T10:24:20+0700